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 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖS 

PAŽYMA 

DĖL VYRIAUSYBĖS 2003 M. SPALIO 3 D. NUTARIMO NR. 1218 „DĖL ATSAKOMYBĖS UŽ 

EUROPOS SĄJUNGOS NUOSAVUS IŠTEKLIUS IR FUNKCIJŲ PASKIRSTYMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO (TAP-21-669) (21-23976(2)  

2021-06-07 Nr. NV-1270 

Vilnius 

Projekto teikėjas – Finansų ministerija 

Projekto tikslas –  užtikrinti tinkamą atsakomybės ir funkcijų paskirstymą Lietuvoje valstybės 

įstaigoms ir įmonėms Europos Sąjungos (toliau – ES) nuosavų išteklių srityje. 

Dabartinė situacija:  
Atsakomybės už Europos Sąjungos nuosavus išteklius ir funkcijų paskirstymo taisyklėse 

reglamentuojamas atsakomybės ir funkcijų paskirstymas Lietuvoje valstybės įstaigoms ir įmonėms ES 

nuosavų išteklių srityje, kuri apima ES nuosavų išteklių Lietuvoje prognozę, apskaičiavimą, surinkimą, 

valstybės biudžeto lėšų ES nuosaviems ištekliams planavimą, ES nuosavų išteklių mokėjimą, ataskaitų, 

pranešimų ir informacijos apie ES nuosavus išteklius teikimą ir t. t. 

2020 m. liepos 17–21 d. Europos Vadovų Tarybai (toliau – EVT) pasiekus politinį susitarimą dėl 

2021–2027 m. Europos Sąjungos (toliau – ES) finansinės programos, ES Taryba, siekdama įteisinti EVT 

išvadų dalį dėl ES biudžeto finansavimo ir remdamasi Europos Komisijos pasiūlymu, 2020 m. gruodžio 14 

d. priėmė Tarybos sprendimą (ES, Euratomas) 2020/2053 dėl Europos Sąjungos nuosavų išteklių sistemos 

(toliau – Tarybos sprendimas). ES valstybės narės (toliau – VN) pagal savo atitinkamus konstitucinius 

reikalavimus turėjo patvirtinti pritarimą Tarybos sprendimui ir, kaip nurodyta Tarybos sprendimo 12 

straipsnyje, apie procedūrų šiam sprendimui priimti užbaigimą pranešti ES Tarybos generaliniam 

sekretoriui. Apie pritarimą Tarybos sprendimui yra pranešusios visos VN (įskaitant Lietuvą), o Tarybos 

sprendimas įsigaliojo birželio 1 d. Visoms VN patvirtinus pritarimą Tarybos sprendimui, siekiant užtikrinti 

visapusį jo įgyvendinimą Lietuvoje, turi būti atitinkamai pakeistas teikiamas nutarimo projektas. 

Nutarime atliekami pakeitimai, susiję su už ES nuosavus išteklius atsakingų valstybės įstaigų ir 

įmonių sąrašu bei jų funkcijomis, siekiant įgyvendinti Tarybos sprendimo nuostatas, susijusias su nuo 2021 

m. sausio 1 d. įvedamu nauju neperdirbtų plastiko pakuočių atliekų kiekiu pagrįstu ES nuosavu ištekliumi, 

taip pat PVM nuosavo ištekliaus apskaičiavimo supaprastinimu. Nutarimo projekte taip pat tikslinamos 

nuorodos į teisės aktus, susijusius su ES nuosavais ištekliais, ir atliekami kiti redakcinio pobūdžio 

pakeitimai. 

Naujai įvedamas neperdirbtų plastiko pakuočių atliekų kiekiu pagrįstas ES nuosavas išteklius bus 

Lietuvos įmokos į ES biudžetą dalis, mokama iš valstybės biudžeto, todėl tiesiogiai ūkio subjektų ir 

gyventojų nepaveiks. 

Lietuvos įmokos į ES biudžetą numatytos valstybės biudžete, Finansų ministerijos vykdomoje 

programoje „ES nuosavi ištekliai ir narystės mokesčiai bei įnašai ES ir tarptautinėms finansų 

institucijoms“. Įsigaliojus Tarybos sprendimui, VN įmokos į ES biudžetą už 2021 m. bus perskaičiuotos, 

atsižvelgiant į Tarybos sprendime numatytus pakeitimus, susijusius su nauju neperdirbtų plastiko pakuočių 

atliekų kiekiu pagrįstu ES nuosavu ištekliumi ir PVM nuosavo ištekliaus apskaičiavimo supaprastinimu, 

tačiau žymaus poveikio bendrai Lietuvos įmokai į ES biudžetą neturės (pasikeis įmokų už atskiras ES 

nuosavų išteklių kategorijas dydžiai). Planuojama, kad 2021–2027 metais Lietuva kasmet į ES biudžetą 

sumokės apie 607 mln. eurų (einamosiomis kainomis). 

Projekto esmė:  

 patikslinti už ES nuosavus išteklius atsakingų valstybės įstaigų ir įmonių sąrašą bei jų 

funkcijas, siekiant įgyvendinti Tarybos sprendimo nuostatas, susijusias su nuo 2021 m. sausio 1 

d. įvedamu nauju neperdirbtų plastiko pakuočių atliekų kiekiu pagrįstu ES nuosavu ištekliumi 

ir pridėtinės vertės mokesčio nuosavo ištekliaus apskaičiavimo supaprastinimu.  

 patikslinti nuorodas į teisės aktus, susijusius su ES nuosavais ištekliais, ir atlikti kitus 

redakcinio pobūdžio pakeitimus. 

  Derinimas – nutarimo projektas derintas su visomis suinteresuotomis institucijomis, į pateiktas 

pastabas atsižvelgta, nesuderintų pastabų nėra.    

  Dalykinio vertinimo išvada: 
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Nesant esminių Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabų, siūlytina nutarimo projektą 

svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai apsvarsčius tarpinstituciniame pasitarime.   

 

 

Patarėja                                                                                                 Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė 

 

 


